

Código	Nombre Cuenta	Nota	Acumulado a 31 de Marzo 2023	Acumulado a 31 de Marzo 2022	Variación \$	Variación %
4	INGRESOS OPERACIONALES		1.735.014.953	1.587.990.585	147.024.368	9%
43	VENTA DE SERVICIOS		1.735.014.953	1.587.990.585	147.024.368	9%
4312	Servicios de Salud		1.735.014.953	1.587.990.585	147.024.368	9%
4395	Devoluciones, Rebajas y Descptos en Ventas		0	0	0	0%
44	TRANSFERENCIAS		0	0	0	0%
4430	Subvencion por recursos transf del gobierno		0	0	0	0%
6	COSTO DE VENTAS		770.296.966	1.258.314.473	-488.017.507	-39%
63	COSTO DE VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS		770.296.966	1.258.314.473	-488.017.507	-39%
6310	Servicios de Salud		770.296.966	1.258.314.473	-488.017.507	-39%
5	GASTOS OPERACIONALES		947.396.506	886.425.222	60.971.284	7%
51	ADMINISTRACION		861.883.600	810.162.856	51.720.744	6%
5101	Sueldos y Salarios		222.142.923	104.305.120	117.837.803	113%
5102	Contribuciones imputadas		0	8.005.209	-8.005.209	-100%
5103	Contribuciones Efectivas		58.032.177	52.176.725	5.855.452	11%
5104	Aportes sobre la Nómina		11.581.200	9.274.100	2.307.100	25%
5107	Prestaciones Sociales		88.085.142	63.080.717	25.004.425	40%
5108	Gastos de Personal diversos		110.870.899	20.789.233	90.081.666	433%
5111	Generales		371.039.459	552.514.552	-181.475.093	-33%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas		131.800	17.200	114.600	666%
53	DETERIORO PROVIS, AGOTAMIENTO, DEPREC.		85.512.906	76.262.366	9.250.540	12%
5360	Depreciacion Popiedades planta y equipo		85.512.906	76.262.366	9.250.540	12%
5368	Provisiones, litigios y demandas		0	0	0	0%
5373	Otras provisiones diversas		0	0	0	0%
	RESULTADO DEL PERIODO		17.321.481	-556.749.110	574.070.591	-103%
	INGRESOS NO OPERACIONALES		326.700	0	326.700	0%
48	OTROS INGRESOS		326.700	0	326.700	0%
4802	Financieros		251.700	0	251.700	0%
4808	Otros Ingresos Ordinarios		75.000	0	75.000	0%
4810	Extraordinarios		0	0	0	0%
4815	Ajuste de Ejercicios anteriores		0	0	0	0%
	GASTOS NO OPERACIONALES		3.132.655	6.349.661	-3.217.006	-51%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		0	0	0	0%
5722	Operaciones Sin Flujo de Efectivo		0	0	0	0%
58	OTROS GASTOS		3.132.655	6.349.661	-3.217.006	-51%
5804	Comisiones		3.132.655	2.648.328	484.327	18%
5808	Otros Gastos Ordinarios		0	0	0	0%
5890	Gastos Diversos		0	3.701.333	-3.701.333	-100%
	RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO		14.515.526	-563.098.771	577.614.297	-103%

Ivan Estrada H

IVAN ESTRADA HERNANDEZ
GERENTE

Jairo Castro Jimenez

JAIR CASTRO JIMENEZ
T.P No 24095- T
CONTADOR